

RAPPORT TIL MELLOMKIRKELIG RÅD OG NORGES KRISTNE RÅD  
FRA STIG UTNEM OG LARS ERIK NORDBY

Dato: 24.08.01

**ÅRSMØTE I NORDISK ØKUMENISK RÅD, Magleås, Danmark 17.-19. august 2001**

Den norske kirke var representert ved Stig Utne og Gerd Marie Ådna. Både biskop Kvarme og hans varabiskop Baasland hadde meldt forfall.

Norges kristne råd var representert ved Lars Erik Nordby.

Fra Norge deltok for øvrig Per Oskar Kjålaas som styremedlem i NØR. Det ble foreslått at han fikk tre inn i Den norske kirkes årsmøtedelegasjon med fulle rettigheter, men dette ble avvist av møtets leder. Trevor Park, biskop Georg Müller og Dag Nygaard fra Norges Frikirkeråd deltok også, Dag Nygaard som observatør.

Som kjent kom Den norske kirke og Norges kristne råd til dette årsmøtet med en enighet om å fremme forslag om å avvikle den nåværende rådsorganisasjon og la denne virksomheten gjøres av de nasjonale økumeniske rådene i Norden i et avtalt samarbeid og samspill. Det ble tidlig klart at vi sto helt alene om et slikt radikalt forslag. Ingen andre medlemmer har villet foreslå dette. Da vi måtte presse på for å få tematisert et forslag om avvikling for avstemming i møtet, ble det hevdet at man ikke hadde mandat fra sine kirker til å ta stilling til forslaget. Dette var noe pussig da vårt forslag var kjent og omfordelt gjennom den høringsrunden som NØRs styre hadde gjort. Vårt forslag ble formulert slik:

*"Årsmøtet 2001 ønsker en avvikling av den nåværende rådsorganisasjon i løpet av 2-3 år. Styret bes om - i samarbeid med de nasjonale økumeniske råd - å arbeide fram en plan hvor disse råd - i samhandling med hverandre - overtar ansvaret for å videreføre og styrke den virksomhet som dette årsmøtet fastsetter".*

Forslaget fikk 4 stemmer, 16 stemte mot og 5 var avholdende. De avholdende stemmene var et uttrykk for frustrasjon over den manglende endringsvilje som styrets forslag innevarslet. Her ønsker man ikke å røre ved NØRs nåværende rådsorganisasjon og anbefaler at statutter, sekretariat, styre og årsmøte ligger fast som i dag.

Den andre store saken på møtet ble diskusjonen om valgkomiteens forslag. Den tok hele den første dagen! Rapporten til årsmøtet fra dette arbeidet som jeg hadde ledet med en nordisk sammensatt gruppe, ble til siste kun godkjent med et meget knapt flertall. Mindretallet uttrykte meget sterk kritikk av arbeidet. Ved slutten av møtet frasa flere av oss våre verv som valgkomite for neste år.

Kjernen i dette er at vi hadde valgt å lese statuttens formulering om at ledervervet skal gå på omgang mellom landene "så vidt mulig" på en åpen måte. Island som sto for tur, var beredt til å frasi seg plassen og samle seg bak den best egnede kandidat i den nåværende situasjon. I

årsmøtet mente da flertallet at det i så fall betydde at neste land på listen måtte få lederen, nemlig Finland. Finnen foreslo da den lutherske biskop Pikhala. Valgkomiteens forslag var Jørgen Thaarup fra Metodistkirken i Danmark og Norden.

Ved avstemmingen fikk de to 12 stemmer hver. Etter en tenkepause kom Thaarup tilbake og sa at "siden det var hans kandidatur som hadde vakt slik uenighet, trakk han seg".

I debatten om den framtidige virksomhet er det enighet om en konsentrasjon av virksomheten, og om at man skal samarbeide tettere med de nasjonale økumeniske råd. Dette er positivt.

Neste årsmøte er lagt til Island 16.-18. august 2002.

Mellomkirkelig råd har forutsatt i sitt vedtak på mai-møtet at man vil drøfte Den norske kirkes videre deltakelse i NØR dersom vårt forslag ikke vinner fram. Dette må nå skje, og det bør fortsatt skje i et samarbeid med NKR.